
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 122   del 02-12-2022

Oggetto:
CONVENZIONE DA STIPULARE CON L UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI PALERMO PER  TIROCINIO CURRICULARE DI
FORMAZIONE E ORIENTAMENTO STUDENTI.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  due del mese di dicembre, alle ore 14:45, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Assente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Assente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    4 - Assenti:    2

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE,  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

CONVENZIONE DA STIPULARE CON L UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO PER
TIROCINIO CURRICULARE DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO STUDENTI.

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 131   del 02-12-2022

AREA I - UFF. SEGRETERIA

Oggetto: CONVENZIONE DA STIPULARE CON L UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI PALERMO PER  TIROCINIO CURRICULARE DI
FORMAZIONE E ORIENTAMENTO STUDENTI.

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal
P.T.P.C.T.2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Premesso che il Comune di Santa Flavia, per venire incontro alle necessità degli
studenti universitari ed agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza
diretta del mondo del lavoro e l’acquisizione di specifiche esperienze lavorative, ha
approvato con deliberazione n.12 del 25/03/2010 una convenzione di tirocinio,
formazione ed orientamento , da stipulare con l’Università di Palermo;

Dato atto che la convenzione suddetta, regolarmente stipulata e  rinnovata  nel 2017
è ormai scaduta , giusta comunicazione dell’Università di Palermo del 17/11/2022
,acquisita al protocollo comunale in data 22 novembre 2022 al n.22833;

Preso atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale rinnovare ancora una volta
il rapporto convenzionale con l’Università degli Studi di Palermo per consentire agli
studenti interessati di sviluppare attività didattiche integrative di quelle
universitarie, finalizzate al completamento della loro formazione accademica e
professionale;

Visto lo schema di convenzione predisposto dall’Università degli Studi di Palermo;



Considerato che tale schema di convenzione risulta coerente con la volontà
dell’Amministrazione ed adeguato alle esigenze degli studenti;

Ritenuto, pertanto, di poter sottoscrivere detta convenzione con l’Università degli
Studi di Palermo;

Visto il Decreto n.142 del 25 marzo 1998 recante norme di attuazione circa tirocini
formativi e di orientamento;

PROPONE

Di approvare l’allegato schema di convenzione da sottoscrivere con l’Università
degli Studi di Palermo, al fine di accogliere presso gli uffici comunali studenti per
svolgere tirocini di formazione e di orientamento, nel numero massimo previsto
dalla disciplina vigente;

Di autorizzare il sindaco alla sottoscrizione della convenzione;

Di dare atto che la sottoscrizione della predetta convenzione non comporta spese per
il Comune.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

CONVENZIONE DA STIPULARE CON L UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO PER
TIROCINIO CURRICULARE DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO STUDENTI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 02-12-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO AVV. PATRIZIA LI VIGNI



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO  GIOVANNI PRINCIPATO
F.TO  SEBASTIANO
EMANUELE FURITANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-12-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 02-12-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


